

**Finansdepartementet**  
Finansmarknadsavdelningen,  
Värdepappersmarknadsenheten

## Yttrande över SOU2017:115 Att främja gröna obligationer

Nacka kommun har tagit del av betänkandet SOU 2017:115 ”Att främja gröna obligationer” och lämnar följande remissvar.

### Möjlighet till statligt engagemang i gröna obligationer

Nacka kommun ställer sig i positiv till förslagen och tycker det är viktigt att staten och dessa företag går före och är goda exempel. Genom att öka det statliga engagemanget i gröna obligationer bidrar staten till att skapa en större marknad för gröna obligationer i Sverige, vilket är positivt för utvecklingen.

### Betala för leverans

Utredningen föreslår att den som emitterar en grön obligation, givet att den leverans som utlovats infinner sig, ska få en återbetalning baserad på samhällsvinsten som leverans av reducerat utsläpp ger. Det är valfritt för emittenten av gröna obligationer att delta i återbetalningsprogrammet.

Nacka kommun delar uppfattningen att detta kan leda till ett ökat intresse att emittera gröna obligationer, eftersom det kan ge en lägre finansieringskostnad jämfört med traditionella obligationen. Det är dock viktigt att återbetalningssystemet blir enkelt, transparent och förutsägbart för att få full verkan.

### Stöd och incitamentprogram

Nacka kommun ställer sig positiv till förslaget att under några år införa ett stödprogram för att till viss del täcka vissa extra kostnader i samband emissioner och återrapportering. Ett sådant stöd och incitamentprogram kan få fler emittenter att emittera gröna obligationer.

### Fungerande sekundär marknad med tydliga regler

Nacka kommun delar uppfattningen att en sekundär marknad med tydliga regler är viktig för att marknaden för gröna obligationer ska växa. Det är dock viktigt att hänsyn tas till de definitioner som idag finns i befintliga ramverk.



### **Utökad hållbarhetsrapportering med mera**

Hållbarhetsrapportering är viktigt men det får inte leda till en alltför ökad administration. Det som läggs till måste vara väsentligt och noggrant övervägt.

I övrigt tillstyrker Nacka kommun de övriga förslagen i betänkandet.

Mats Gerdau  
Kommunstyrelsens ordförande

Eva Olin  
Ekonomidirektör